
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 9. října 2020 

Čj. MO 292316/2020-8694  

Sp. zn. SpMO 45351/2020-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany (dále jen „MO“) obdrželo dne 24. září 2020 Vaši žádost o poskytnutí informací 

o radiodiagnostickém přístroji CT Siemens Somatom Emotion Duo. 

 

1. V majetku MO je evidován počítačový tomograf CT Siemens Somatom Emotion Duo, který je 

součástí souboru movitých věcí kontejnerového pracoviště CT.  

 

2.  

a) MO disponuje jedním kusem výše uvedeného přístroje. Aktuálně je uložen u Centra 

zdravotnického materiálu v Bystřici pod Hostýnem. 

 

b) Požadované informace jsou shrnuty v tabulce: 

 

Rok výroby 2003 

Datum pořízení 14. 12. 2005 

Pořizovací cena 14 069 200 Kč 

Zůstatková cena 572 140 Kč 

 

c) Tento přístroj není toho času funkční/provozuschopný k poskytování zdravotní péče 

a nesplňuje podmínky stanovené zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích 

a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

(dále jen „zákon č. 268/2014 Sb.“).  

 

d) Při pravidelné bezpečnostně technické kontrole (BTK), která proběhla 15. července 2019 

v souladu s ustanovením § 65 zákona č. 268/2014 Sb., byla zjištěna závada výpočetního 

počítače IRS C150, bez kterého nemůže samotný tomograf fungovat. Již 14 dní před BTK 

při pravidelné zkoušce provozní stálosti se nepodařilo přístroj zprovoznit. Následně byl 

vypracován odborný posudek na tomograf od výrobce firmy SIEMENS Healthineers 

se závěrem, že výše uvedená závada výpočetního počítače je neopravitelného charakteru 

z důvodu ukončení technické podpory výrobce (ke dni 31. 12. 2018) a náhradní díly již 

nejsou na tento typ přístroje k dispozici. Rovněž softwarové i hardwarové vybavení pracovní 

konzole (3D konzole Leonardo) je více než zastaralé a neodpovídá současným standardům 

CT diagnostiky a dalším možnostem postprocesingového zpracování obrazu v radiologii. 

 

Tento přístroj momentálně není prohlášen za nepotřebný majetek. S ohledem na fyzický stav 

majetku se nepředpokládá jeho další využití v AČR a na začátku roku 2021 se plánuje 

podání návrhu na odprodej celého pracoviště CT jako souboru movitých věcí. 

 

 



 2 

 

 

 

 

 


